AKTI | THEMELIMIT
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
INGO Group
Sot, me date 22 janar 2024 Kavaje zona kadastrale 8552 nr. Pasiuris 4/191 ,Kavaje, Tirane Shqipéri, éshté
. present presoni fizik, Z. Nedio Gazioni, Shtetas Shqiptar , lindur mé 14.08.1998 né Tirane,Shqiperi, dhe

rezidenté né Tirane , madhor me zotési té ploté juridike pér té vepruar, i pajisur me dokument identifikimi
personal karté identiteti nr. J80B14049E, e léshuar mé daté 28.10.2015 dhe e viefshme deri mé daté
27.10.2025

Personi si mé sipér i cilésuar dhe i pérfagésuar ka deklaruar me vulinetin e tijé té liré dhe té ploté,
themelimin e njé shoqérie né bazé té ligjit n. 9901 daté 14.04.2008, “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”

dhe si pasojé edhe redaktimin e Aktit t&¢ Themelimit. Aktiviteti i késaj shoérie do té rregullohet.nga statuti,

pjese plotésuese e kétij akti themelimi té aprovuar dhe té nénshkruar rregulishté nga ortaku si mé posht

vijon: : - o i e P SR

NENI 1

Themelohet shogéria e eméruar INGO GroupSH.P.K., mé poshté e quajtur edhe shoqéria. Shogéria éshté
objekt i ligjit shqiptar, ndérsa filialet ge mund te krijohen do te jene objekt i ligjit te vendit ku ato do te kené
seliné. Shoqéria do te ushtroj aktivitetin e saj ne baze te kétij akti themelimi dhe ne baze te Statutit te saj

te miratuar nga ortaket.

NENI 2
SELIA E SHOQERISE

Selia e shogérisé éshté né Kavaje zona kadastrale 8552 nr. Pasiuris 4/191 ,Kavaje, Tirane Shqipéri

NENI 3

OBJEKTI | SHOQERISE

Studim - Projektim, Supervizion, Mbikgyrje - Kolaudim,Konsulence Teknike. Studim, projektim,
mbikgyrje kolaudim per ndertim e zbatim te veprave ndertimore te te gjitha llojeve sipas legjislacionit
shqgiptar. Studime urbanistike te te gjitha llojeve. Sherbime ne planifikimurban. Projektim, ndertim,
mbikgyrje,kolaudim,zbatim e rikonstruksion te godinave te te gjitha llojeve, rruge te cdo
kategorie,autostrada, mbikalime, hekurudha, tramvai, metro, pista aeroportuale, punime nentoksore, ura e
vepra arti, ,gazsjellesa, vajsjellesa, vepra kullimi e vaditie, ndertime hidroteknike, mbrojtie lumare,
sistemime hidraulike e bonifikime, barriera dhe mbrojtje lumore diga, damba, tunele. Ndertime stacione
elektrike. linja te tensionit te larte,te ulet e te mesem dhe shperndarjen e energjise. Ndertim impjante
hidrosanitare, kuzhina, lavanteri e mirembaijtjen etyre. Impjante ngritese transportuese. Ndertime
parafabrikat beton arme, struktura metalike e druri. Impjanteteknologjike, termike e kondicinimi. Investime

ne ndertime civile, pallate ne ndertime turistike. Hapjen e agjensive imobilare. Vieresimi i pasurive te




p."aluzlajtshme, ndertesave dhe toke, truall. Studime dhe pergatilja e projekteve mbi masen mbrojtese nga

%jam te ndertesave te cdo lloji,pergatitja e planeve te evakuimit, pergatitia e dokumentacionit per marrjen

e certifikates se zjarrit, trajnime te skuadrave te emergjencave per mbrojtjen nga zjarri dhe shpetimi, trajnim

i personave ne objekte shteterore dhe private ne lidhje me mbrojtien nga zjarri dhe evakuimin.Import-
. Eksport Tregtim me Shumice & Pakice Instalim & Mirembajtje i te gjitha llojeve te Sisterneve te Diktimit

Sinjalizimit dhe Fikjes Automatike te Zjarrit; /mpon-Ekép—;;;t 'fr;&r‘n me shu;nTcer 7dhe pakice i lendeve,

makineri-paisjeve dhe materialeve teshuarjes se Zjarrit, Rimbushje, Kolaudim i te gjitha llojeve te Fikseve
te Zjanit") Asistence teknike per mbrojtjen nga zjarri dhe per shpetimin. Inspektim, mbikeqyrje, supervizim
per punen e kryer nga subjektet per mbrojtien nga zjarri. Asistence teknike per mbrojtien nga zjarri dhe per
shpetimin. Inspektim, mbikeqyrje, supervizim per punen e kryer nga subjektet per mbrojtien nga zjarri.
Hartim dhe pergatitje te dokumentacionit te projekteve teknike per mbrojtien nga zjarri dhe per shpetimin.
Hartim te akt ekspertizave per zjarret e rena. Dhenje te asistences teknike ne fushen e mbrojties nga zjarri
dhe per shpetimin. Tregtim te mjeteve mbrojtese individual ne pune: Tregtim te mjeteve te shuarjes zjarrit
dhe aksesoreve te ndryshem. Eksport import te mjeteve te mbrojties ne pune dhe mjeteve te shuarjes se
Zjarrit. Projektime dhe zbatime te ndertimeve te konstruksioneve metalike, shkalle emergjence e te tjera.
Sherbime per sigurine dhe shendetin ne pune. Kurse dhe trajnime per sigurine dhe shendetin ne pune.
Asistence teknike per sigurine dhe shendetin ne pune. Inspektim, mbikqyrje, supervizim per punen e kryer
nga subjektet per sigurine dhe shendetin ne pune.Pergatitie dhe hartim te dokumentave te vieresimit te
rrezikut. Trajnime dhe asistence teknike per shpetimin e personave te perfshire ne aksidente.Trajnime te
skuadrave te shpetimit nga emergjencat natyrore, teknollogjike, mjedisore. Kryerje te auditimit mjedisor,
hartime te raporteve te vleresimit te ndikimit ne mjedis, hartim te ekspertizave mjedisore, ekspertime dhe
vleresime te raporteve te vleresimit te ndikimit ne mjedis dhe rezultatet e nje auditimi mjedisor. Sherbime
per rimbushje bojra te printerit. Bojra kompaktibel dhe origjinale, artikuj kancelarie Aktivitete ne fushen e
ndertimit , ndertim objektesh civile dhe publike, vepra arti, rruge etj, nyje betoni , prodhim inertesh, tregtim
me shumice dhe pakice te lendeve te ndryshme ge sherbejne ne ndertim si, hekur, gcimento, llag i pergatitur
etj. Import eksport i materialeve te ndryshme Shoqéria ka pér objekt aktivitetin e import e manaxhimit dhe
pérpunimit té té dhénave kompjuterike né cdo lloj forme dhe né cdo lloji formati

NENI 4
Pér zhvillimin e aktivitetit te saj shogéria mund te bashképunoje me persona fizik dhe juridik, te vendit ose
te huaj.
NENI 5

KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Shogéria, ka njé kohézgjatje pa afat dhe do te marri personalitet ne momentin e regjistrimit te saj ne
- Qendrén Kombétare te Bisnesit (QKB) Tirane.




NENI 6

KAPITALI THEMELTARE | SHQOERISE
Kapitali themeltarg shoqérisé do t& jeté 10.000 (

Kapitali i shogérise pérbéhet nga 1 (njé)

K ., . woa LN A 4 oo i € €

: —— apnallthemeltaré i shogerisé shts i parbsré nga kuota g8 | pérkasin ortakéve té renditur si mé poshte:
Oratku Thmelues: 7. Nedio Gazioni ,

dhjetémijé) Leké.
kuote.

Shtetas Shqiptar , lindur mé 14.08.1998 né Tirane,Shqiperi, dhe &
rezidenté né Tirane , madhor me zotési té ploté juridike pér té vepruar, i pajisur me dokument identifikimi

personal karté identiteti nr. J80814049E, e léshuar mé daté 28.10.2015 dhe e vlefshme deri mé daté

27.10.2025 i cili do t& zotérojé 1 (njé) kuotd me njé vleré totale prej Leké 10.000 (dhjetémijé) e cila do
te pérbej 100 % (njéqind pérqind) té kapitalit themeltaré t& shogérisé.

Kapitali themeltar mund té zvogélohet ose mund té rritet dhe &shté plotésisht i likuiduar dhe i nénshkruar.

NENI 7 : . e R e

Ortaket e shoqgérisé marrin pérgjegjésin pér te rritur volumin e punéve ne shoqéri, te respektojné detyrimet
per sa i pérket ruajtjes te sekretit qe jané te lidhura me tipin e aktivitetit tregtare ge do te zhvillohet nga
shogéria dhe te mos démtojné interesat e vet shoqérisé, duke u angazhuar ge te mos themelojné ne

Shqipéri aktivitete konkurruese me objektin e shogérisé.

NENI 8

DREJTIMI | SHOQERISE

Administratori i shogerise do te jete Z. Nedio Gazioni , Shtetas Shgqiptar , lindur mé 14.08.1998 né
Tirane,Shqiperi, dhe rezidenté né Tirane , madhor me zotési té ploté juridike pér té vepruar, i pajisur me
dokument identifikimi personal karté identiteti nr. J80814049E, e |éshuar mé daté 28.10.2015 dhe e
vlefshme deri mé daté 27.10.2025

Administratori, Z. Nedio Gazioni, emérohet per 5 (pes) vjet duke filluar nga data e regjistrimit te shogérise
ne QKB, me te drejtén pér tu rizgjedhur, nése asambleja e pérgjithshme nuk vendos ge ta shkarkoj até nga
kjo detyre para pérfundimit te kétij mandati, ose ne rastin e paraqitjes me pérpara te doréhegjes nga ana e
administratorit sipas procedurave te parashikuara nga ligji. :

Té gjithé personat ortak ose jo ortak qé ushtrojné detyrén e administratorit do té aplikojné politikt tregtare

té vendosura nga ana e asamblesé sé pérgithéshme né bazeé té ligjit shqiptar.

NENI 9

Fitimet e shoqérisé i takojné ortakeve te saj. Asambleja e pérgjithshme vendos ne baze te ligjit shpérndarjen

stimin e fitimeve duke vendosur dhe ményrat.




NENI 10

Asambleja e pérgjithshme eméron ose revokon Administratoret ge jane ne detyre dne mund te eméroje

dhe administratore te tjeré duke i shtuar atyre ekzistues dhe me kompetenca te pércaktuara ne baze te
ligjit.

Administratori do te ushtroje te gjitha kompetencat e pércaktuara nga ligji, p(@WﬁED&E’L—

te shogérisé, do te pérfaqésoje shoqériné ne raportet me te tretet me pérjashtim te kompetencave ge ligji
ose Statuti i jep ortakeve shprehimisht.

Kompetencat e administratorit jané vendosur ne Statutin e Shogérisé, ne baze te ligjit.

Per ceshtje te nje rendesie te vecante, administratori konsultohet me ortaket dhe aplikon vendimet e marra
nga asamblea e ortakeve, te marra me shumicén e parashikuar nga ligji.

NENI 11

Per te gjitha mosmarréveshjet e mund te lindin midis ortakéve do té zgjidhen né bazé té nenit 30 té Statutit
té Shogérisée.

NENI 12
Shogeria ka vulen e saj me permasa te pergjitheshme, e realizuar sipas dispositive ligjore ne fuqi dhe mund
te kete edhe nje marke te veten.

NENI 13
Shogeria deklarohet e themeluar ne aplikim te plote te normave te Statutit dhe ne baze te normave ligjore

shgiptare dhe ne veganti me ligjin n. 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogérité Tregtare”.

22 Janar 2024

INGO GroupSH.P.K
ORTAKU

Z. Nedio Gazioni




